UNIDAD DEPORTIVA JUAN GUILLERMO CUADRADO, 
EN EL MUNICIPIO DE NECOCLÍ DEPARTAMENTO DE 
ANTIOQUIA 

PLAZO 

ONCE (11) MESES, contados a partir de la suscripción del 
acta de inicio o emisión de orden de inicio del presente 
contrato. 

ETAPA 1: 01 MES 
ETAPA 2: 10 MESES 

VALOR 

QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS 
VEINTICINCO PESOS ($545.641.925,00) M/CTE., incluido 
costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demás 
contribuciones a que hubiere lugar 

FECHA DE SUSCRIPCION DEL CONTRATO  07 DE ABRIL DE 2022 

ACTA DE INICIO CONTRATO Y ETAPA 1 21 DE ABRIL DE 2022 

SUSPENSIÓN No. 1 del 20/05/2022 UN (1) MES:

[...]

SOLICITUD DE PRORROGA No 2 Y ADICION No 2 AL CONTRATO DE INTERVENTORÍA No. 3-1-
102452-COI-1364-32 (PAF-ATMINDEPORTE-I-039-2022) DEL PROYECTO “CONSTRUCCIÓN DE 
UNIDAD DEPORTIVA JUAN GUILLERMO CUADRADO, EN EL MUNICIPIO DE NECOCLÍ 
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”, POR UN TÉRMINO DE CUATRO (04) MESES Y UN VALOR DE 
CIENTO DIECINUEVE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA 
Y SIETE PESOS ($119.334.877) 

5. CONCEPTO DE SUPERVISIÓN 

Después de analizar el oficio FDT-NCL-353 enviado por la interventoría CONSORCIO INTERVENTORES 
DEL URABÁ, en relación a la solicitud de prórroga por 4 meses del contrato de obra AMN-CO-170-2022 
para la "CONSTRUCCIÓN DE UNIDAD DEPORTIVA JUAN GUILLERMO CUADRADO, EN EL MUNICIPIO

[...]

prorrogar en igual término el contrato de interventoría 3-1-102452-COI-1364-32. 

Por lo anterior, desde la supervisión se considera viable la solicitud de prórroga No 2 y adición No 2 al 
contrato de interventoría No. 3-1-102452-COI-1364-32 (PAF-ATMINDEPORTE-I-039-2022) por un término 
de cuatro (04) y un valor de CIENTO DIECINUEVE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS ($119.334.877). Toda vez que este tiempo es necesario para 
que la interventoría haga el correcto acompañamiento a la obra durante la etapa de ejecución y la etapa 
de liquidación del contrato”. 

3. Que  el Comité Fiduciario, en sesión virtual del 27-28 de agosto de 2024,  tal y como consta en el Acta No.